

Nr 34.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående pension från statens domäners fond; given Stockholms slott den 25 januari 1924.

Kungl. Maj:t vill härmed, under återopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departementschefen hemställt.

GUSTAF.

David Pettersson.

Utdrag av protokollet över jordbruksärenden, hållet inför Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 25 januari 1924.

Närvarande:

Statsministern TRYGGER, ministern för utrikes ärendena friherre MARKS VON WÜRTEMBERG, statsråden MALM, EKEBERG, MALMROTH, HASSELROT, LÜBECK, CLASON, WOHLIN, PETERSSON.

Departementschefen, statsrådet Pettersson anför:

I skrivelse den 30 juli 1923 har domänstyrelsen gjort framställning om beredande av pension åt kronojägaren i Ovansjö bevakningstrakt av Gästriklands revir Hans Olsson Ström samt därvid anfört följande.

Ström, som genom åldersbevis styrkt sig vara född den 20 maj 1858 och som, enligt vad i domänstyrelsen tillgängliga handlingar utvisade, antagits till extra kronojägare den 31 december 1913 och förordnats till ordinarie kronojägare den 27 december 1914, hade hos styrelsen anhållit om avsked med pension. Med anledning därav hade styrelsen den 18 juni 1923 resolutionerat att, när Ström icke innehade 10 för pension beräkneliga tjänstår, ansökningen i vad den avsåge erhållande av pension icke kunde bifallas. Sedermera hade Ström emellertid styrkt, att han från och med den 15 januari 1900 med bästa vitsord tjänstgjort såsom skogvaktare vid Kungsgårdens egendom, till dess han, sedan egendomens skogar den 9 juni 1913 inköpts av kronan, anställdes i statens tjänst. Domänstyrelsen erinrade, att Kungl.

Maj:t och riksdagen vid upprepade tillfällen medgivit, att kronojägare, som tidigare varit anställd såsom skogvaktare i enskild tjänst men vid den enskilda skogens försäljning till kronan åtföljt densamma och vunnit anställning som kronojägare vid skogsstaten, finge för pensionsbeloppets bestämmande räkna sig till godo den tid, han varit anställd såsom skogvaktare å samma skog (se prop. nr 12/1921, 35/1922 och 18/1923 samt R. skr. nr 67/1921, 303/1922 och 318/1923). Det syntes styrelsen därför vara rättvist, att Ström efter avskedstagandet erhöle samma pensionsförmåner som dem, vartill han skulle varit berättigad, därest Kungsgårdens skogar under hela hans tjänstetid där varit i statsverkets ägo. Vid bifall härtill skulle Ström nu vara berättigad till $\frac{23}{35}$ av full kronojägarpension, eller jämlikt kungörelsen den 15 juni 1922 (nr 323) 1,344 kronor.

Statskontoret har i infordrat utlåtande den 27 augusti 1923 tillstyrkt bifall till framställningen.

*Departements-
chefen.*

Av skäl, som domänstyrelsen anført, biträder även jag framställningen och hemställer därför, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen medgiva, att kronojägaren i Ovansjö bevakningstrakt av Gästriklands revir Hans Olsson Ström må från och med dagen näst efter den, då avsked från tjänsten beviljas honom, under sin återstående livstid från statens domäners fond uppbära en årlig pension av 1,344 kronor.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda hemställan behagar Hans Maj:t Konungen lämna bifall samt förordnar, att proposition i ämnet av den lydelse, bilaga till detta protokoll utvisar, skall avlätas till riksdagen.

Ur protokollet:

Nils Flodman.